
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - NO A LA MINA

 
VISTO:

el pedido de declaración de interés del Día de la Dignidad del pueblo de Esquel, en el 20º
aniversario del No a la Mina, presentado por las docentes Marcela Marín y Soledad Boero.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 23, del día 23 de febrero
de 2023, destaca la importancia socio-ambiental, cultural y político del No a la mina del pueblo
de Esquel.

que docentes de esta casa de estudios realizarán una actividad performativa para conmemorar el
No a la mina, en la que participarán miembros de esta comunidad educativa.

que avalan este pedido la Dra. Martha Sahores, Prof. Adjunta de la Facultad de Ciencias
Naturales en la UNPSJB, y la Dra. Mirta Antonelli, investigadora y exdocente de la Escuela de
Letras.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras el Día de la Dignidad del pueblo de Esquel, en
el 20º aniversario del No a la Mina, que se conmemorará el 23 de marzo de 2023.

 

2) Comuníquese y archívese.



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RI-2023-1-E-UNC-EL#FFYH
	fecha: Lunes 27 de Febrero de 2023
		2023-02-27T16:54:04-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-27T16:54:10-0300
	GDE UNC




